
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.10.2022 г. 

 
КАРАР 

 
№ 301/ик-п 

 
О дополнительных мерах поддержки семей 
граждан Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, призванных на военную 
службу в Вооруженные Силы Российской 
Федерации участвующие в специальной 
военной операции 
 

В целях дополнительной поддержки семей граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральными законами от 28.03.1998 №53-ФЗ (ред. от 24.09.2022) «О 
воинской обязанности и военной службе», от 27 мая 1998 года №76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Буинский муниципальный район», Исполнительный 
комитет Буинского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить семьям (членам семей) граждан, проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации участвующие в специальной военной 
операции, следующие дополнительные меры поддержки: 

1.1. Освободить от оплаты занятий в кружках и секциях дополнительного образования 
в школах и учреждениях дополнительного образования, подведомственных 
Исполнительному комитету Буинского муниципального района; 

1.2. Организовать бесплатное посещение Буинского краеведческого музея, а также 
спортивных комплексов, расположенных на территории Буинского муниципального района. 

2. МКУ «Управление образования Буинского муниципального района Республики 
Татарстан» обеспечить первоочередное право приема детей в дошкольные учреждения 
района.  

3. Рекомендовать: 
3.1. Государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города 

Буинска» оказывать содействие:  
- в поиске работы, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы; 
- в организации профессионального обучения и (или) получения дополнительного 

профессионального образования; 
3.2. Отделу социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в Буинском муниципальном районе, 

оказывать содействие в оформлении социальных и иных выплат, мер социальной 
поддержки, на получение которых имеет право семья мобилизованного гражданина; 

3.3. ГАПОУ «Буинский ветеринарный техникум», ГАПОУ «Буинское медицинское 
училище» членам семьи из числа граждан пожилого возраста и инвалидов I, II группы 
оказать волонтерскую помощь по уборке квартиры, приусадебного участка (в зимний 
период времени). 

г. Буинск 



4. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории 
Буинского муниципального района, устанавливать работникам, призванным на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, дополнительные 
социальные гарантии в виде единовременных выплат, а также предусмотреть 
дополнительные меры социальной поддержки членам их семей. 

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http//buinsk.tatarstan.ru.  

6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района по 
социальным вопросам Л.Н. Садретдинову. 
  
 
Руководитель                                                                                                     Л.Р. Шакирзянов 


